conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 del C. G.P. se inadmite y se 

le confiere a la parte actora un término de cinco (5) días para que, so pena 

de rechazo, subsane las siguientes irregularidades:  

1. Se solicita en las pretensiones librar mandamiento de pago por la suma de 

veinte millones doscientos setenta y cinco mil ochocientos diecisiete pesos 

con ocho centavos ($20.275.817.08), correspondiente a las cuotas 

alimentarias dejadas de pagar desde el mes de junio de 2019 a marzo de 

2022 por valor de trece millones doscientos cincuenta y nueve mil 

quinientos ochenta pesos ($13.259.580.oo) más los intereses legales desde 

junio de 2019 a marzo de 2022 por valor de un millón ciento seis mil 

trescientos veintitrés pesos con un centavo ($1.106.323.01) lo cual realizada 

la operación aritmética no coincide con la suma pretendida itero de la cual 

se pretende se libre mandamiento de pago. Por lo tanto, es imprescindible 

que se hagan las aclaraciones o correcciones que correspondan.   

2. El numeral SEPTIMO de los hechos no es claro por cuanto se indica que de

[...]

cuanto se informa que el señor José Antonio adeuda las cuotas alimentarias 

desde el mes de marzo de 2013 a noviembre de 2022 pretendiéndose las 

mismas desde el mes de junio de 2019 a marzo de 2022.   

De igual forma se dice que las cuotas totales que se adeudan son por valor 

de veinte millones doscientos setenta y cinco mil ochocientos diecisiete 

pesos con ocho centavos ($20.275.817.08) y si bien es cierto se indica se 

libre mandamiento de pago por dicha suma realizada la operación aritmética 

con los valores que se discriminas lo adeudado son catorce millones 

trescientos sesenta y cinco mil novecientos tres pesos con un centavo 

($14.365.903.01). 

Por lo tanto, es imprescindible que se hagan las aclaraciones o correcciones    

que correspondan. (Núm. 4 y 5 Art. 82 C.G.P.) 

3. El documento allegado como título ejecutivo mencionado en el acápite de 

pruebas se encuentra incompleto (numeral 2 Art.